GOBIERNO ESTATAL
Ley de Disciplina Financiera al 1er. Trimestre 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacién Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Serv. a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto
Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Senicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en
Pago

Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO ESTATAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y AL 31 DE MARZO DE 2019

( Pesos )

5007 646 372
14723 244
320 847 264
908 116 251
3248 449 079
0

5 366 203

510 144 331
3 167 477 104
0

83694 428
1965 502 785
1117 527 239
0

752 652

0

10 368 373

4 066 233

0

0

6302 140

0
0

coooo

29 421 609
0
0

coooo

8214913458

799 973 775
3699 300 308
37 659 743 077
3 686 207 653
99 955 915

(87793 708)
7 675 092 226
0

116 412 039

53 648 891 285

61 863 804 743

1515254 147
2199 767
605 089 657
695 994 757
65 289 855

0

5 368 899

141311 212
3234 756 507
0

45 441 594
1697 345 854
195 745 507
1295 470 900
752 652

0

68 033 430
3285215

0

0

64 748 215

0
0

coooo

37 710 568

coooo

4 855 754 652

805 822 030
2235 068 185
42 842 767 822
3 561 421 676
126 676 226

(48 054 394)
6 486 797 170
0

397 263 536

56 407 762 251

61 263 516 903

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Senvicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Dewluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

ion de la H: Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la A cion de la Haciend

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2719 499 857
1648 492 101
75 228 804
1097 716

38 655 533
163 595 523

0

231 340 908
0

561 089 272
0

0

0

0

113 725 603
98 243 940
15 481 663
0

0
0

0
0
47 221 630

0

8 894 436
0

17 933 517
20 393 677
0

467 908
467 908

0
0
52 316 341
0
0

52 316 341

2933 231 339

2181 158 994
124 011

13 747 180 513
1588 232 042
1223 696 409

22 548 260

18 762 940 229

21696 171 568

(2 825 230 732)
0

65 002 706

(2 890 233 438)
42 992 863 907
8592 627 554
34 028 807 863
373 854 495

0

(2 426 005)

0

0
0

40 167 633 175

61863 804 743

LDF-1

4 488 541 337
313 381 924
81 958 464
85 530 459
392 137

311 545 732
0

949 374 711
0

2746 357 910
0

ocoooooo

0
0
95 616 624

0

4613 431
10 972 156
58 283 517
21 747 520
0
7723771
7723771

0

0

160 444 156
0

30 021 861

130 422 295

4752 325 888

2204 309 168
124 011

13 891 879 050
421 344 359
944 135 577

23 004 078

17 484 796 243

22237122131

(24 750 784 965)
0

1873 261 549
(26 624 046 514)
63777 179 737
28 947 315 365
34 397 339 726
434 950 651

0

(2 426 005)

0

0
0

39 026 394 772

61 263 516 903

Fuente: Secretaria de Hacienda.



